
        
                            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З 
г. Туапсе 

 

от 19.09.2021г.                                                                    №636  

 

 

Об организации и проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях МО Туапсинский район в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 19 августа 2021 года № 2692           

«О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования и 

государственных общеобразовательных организациях кадетских школах-

интернатах, расположенных на территории Краснодарского края, в                           

2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям общеобразовательных организаций:  

 1)-Провести социально-психологическое тестирование обучающихся с     

15 сентября по 1 ноября 2021 года, согласно «Процедуры проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования и государственных 

общеобразовательных организациях кадетских школах-интернатах, 

расположенных на территории Краснодарского края, в 2021-2022 учебном году», 

утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края  от 19 августа 2021 года № 2692;  

2)-назначить лицо, ответственное за проведение социально-

психологическое тестирование в общеобразовательной организации; 



3) до 8 сентября 2021 года направить сведения о численности обучающихся 

общеобразовательных организаций, достигших возраста 13 лет, в отдел 

воспитательной работы и дополнительного образования МКУ «КРО 

Туапсинского района» (Приложение);  

4)-провести информационно – разъяснительную работу с педагогами, 

обучающимися и их родителями (законными представителями) с участием 

врачей-наркологов, медицинских работников, педагогов-психологов о целях и 

задачах осуществления тестирования, сбор информированных согласий с 

обучающихся, достигших 15 лет, сбор согласий с родителей (законных 

представителей) обучающихся, не достигших 15 лет до 25 сентября 2021 года.  

3. Назначить ответственной за координацию работы по проведению 

социально-психологического тестирования обучающихся, главного специалиста 

отдела воспитательной работы и дополнительного образования МКУ                           

«КРО Туапсинского района» Барбул В.А. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности начальника МКУ «КРО Туапсинского района»                          

Бондаренко А.А. 

 

 

 

Начальник управления                         Г.А. Никольская 

______________________________________________________________________ 

 

Проект внесен и составлен: 

Главный специалист отдела  

воспитательной работы 

и дополнительного образования 

МКУ «КРО Туапсинского района»                                   В.А. Барбул 

 

Проект согласован: 

Исполняющий обязанности начальника 

МКУ «КРО Туапсинского района»               А.А. Бондаренко 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

управления образования 

администрации МО 

Туапсинский район  

от _________ №________ 

 

 

Число обучающихся 

 общеобразовательных организаций, достигших возраста 13 лет 

Тип 

образовательной 

организации 1  

(1-СОШ) 

Наименование 

образовательной 

организации 

Класс (7-11) 

(цифрами) 
Буква 

Численность 

обучающихся  

1 2 3 4 5 

          

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

МКУ «КРО Туапсинского района»             А.А. Бондаренко 


